数据提取与转换：将非结构化文本转为结构化格式，通常需多步迭代修正以提升准
确性和完整性。
・ 提示1：尝试从发票文档中提取指定字段（如姓名、地址、金额）。
・ 处理：检查字段是否齐全且格式正确。
・ 提示2（条件）：若字段缺失或格式错误，重新提示模型查找缺失/错误信息，并提供

失败上下文。
・ 处理：再次验证结果，必要时重复。
・ 输出：输出提取并验证的结构化数据。
该顺序处理方法适用于表单、发票、邮件等非结构化数据的提取与分析。例如，复杂
OCR问题（如PDF表单处理）更适合多步拆解：先用LLM提取文本，再规范化数据

（如将“壹仟零五十”转为1050），最后将算术运算交由外部工具完成，LLM识别计算
需求、调用工具、整合结果。链式流程实现了单步难以可靠完成的精确结果。
4. 内容生成流程：复杂内容创作通常分为主题构思、结构大纲、分段撰写、后续修订等
阶段。

14

实践应用与场景 15
・ 提示1：根据用户兴趣生成5个主题创意。
・ 处理：用户选择或自动选定一个主题。
・ 提示2：基于选定主题生成详细大纲。
・ 提示3：根据大纲第一点撰写草稿。
・ 提示4：根据第二点撰写草稿，并提供前一段上下文，依次完成所有大纲点。
・ 提示5：整体审阅并优化草稿的连贯性、语气和语法。